
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 4 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.09.2022  года                                                  № 82- П 

 

О мерах противодействия коррупции в МБДОУ № 4 
 

В соответствии с приказом управления образованием № 82-П от 

03.02.2015 г. « О мерах противодействия в муниципальных образовательных 

учреждениях (организациях), муниципальных учреждениях (организациях) 

подведомственных управлению образованием администрации муниципаль-

ного образования Усть-Лабинский район, приказываю: 

 

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ № 4 старшего воспитателя Е.А. Лобанову. 

2. Утвердить План мероприятий МБДОУ по противодействию коррупции 

на 2022-2023 год. 

2.1. Ответственному за профилактику коррупционных и иных право-

нарушений Е.А. Лобановой обеспечить выполнение Плана противодейст-

вию коррупции в МБДОУ № 4. 

3. Ст. воспитателю Е.А. Лобановой  разместить план на официальном 

сайте дошкольного учреждения. 

4. Обеспечить выполнение Положения о порядке рассмотрений уведом-

лений работодателя о фактах обращения в целях склонения руководства 

или сотрудников в МБДОУ № 4 к совершению коррупционных правона-

рушений согласно приложению.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 4      Э.Н.Чеботарева 

 

С приказом ознакомлен: 

Старший воспитатель        Е.А. Лобанова        

  

         

 

 

                                                                     

 

 

            



Приложение  

к приказу № 82-П  

от 12.09.2022 г. 

    

                                                                        

ПЛАН  

               противодействия коррупции в МБДОУ № 4 на 2022-2023 г.г. 

 

№ п/п Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 Осуществление комплекса органи-

зационных, разъяснительных и 

иных мер с сотрудниками ДОУ по 

вопросам соблюдения ограниче-

ний, касающихся получения и дачи 

ценных подарков, ознакомление с 

законодательством, предусматри-

вающим ответственность за дачу, 

получение взяток (ст.285,286,290-

292 УК РФ) 

ежеквартально Заведующий 

МБДОУ № 4, 

ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных правонару-

шений 

Е.А. Лобанова 

 

 

2 Проведение бесед на производст-

венных совещаниях, планерок по 

формированию негативного отно-

шения к дарению подарков у со-

трудников ДОУ, в связи с их долж-

ностным положением или в связи с 

исполнением ими должностных 

обязанностей   

  еженедельно заведующий 

МБДОУ № 4, 

ответственный  за 

профилактику 

коррупционных и 

иных правонару-

шений 

Е.А. Лобанова 

 

3 Организация рассмотрения уве-

домлений (регистрация уведомле-

ний в журнале) о фактах обраще-

ния в целях склонения сотрудников 

ДОУ  

   по факту ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных правонару-

шений 

Е.А. Лобанова 

 

4 Организация контроля за исполь-

зованием имущества, закрепленно-

го за ДОУ на праве оперативного 

управления 

ежеквартально Завхоз 

И.В.Репина 

ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных правонару-

шений 

Е.А. Лобанова 

 



5 Проведение мониторинга цен, на-

правленных на формирование объ-

ективной начальной (максималь-

ной) цены государственного кон-

тракта, при самостоятельном рас-

поряжении денежными средства-

ми. 

постоянно заведующий 

МБДОУ № 4 

6 Размещение информации на офи-

циальном сайте ДОУ об исполне-

нии мероприятий по противодейст-

вию коррупции 

ежеквартально ответственный за 

профилактику 

коррупционных и 

иных правонару-

шений 

Е.А. Лобанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2022-09-26T14:13:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	I am the author of this document




